LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 010342

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE
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+ _______________________________________________________
Credor: EDSON TADEU CEZIMERA
CPF...: 411.488.190.53

+ _______________________________________________________
Valor: 420,00
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Referente ao pagamento final do empenho 597.5 de 11/12/2017.
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Atesto o pagamento VISTO ] RECIBO
deste documento Recebi (en da Camara supra cita-

guia.

Em 18/12/2017 Em /2017 do, o
- — 1%/ 3017

Tesoureiro Contador “~ ASsinatura Documento
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|Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS Cheque 0005816 Doc 9724 |




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 597/5 |
oo e e e e - +
SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
e R ooy oot 0 A e e Fom e +
CREDOR. .: EDSON TADEU CEZIMBRA CPF: 411 488 190/53
ENDERECO: AV SETE DE SETEMBRO 590 APTO 7 CIDADE: SARANDT RS 99.560.000
CODIGO. . : 490/1 TELEFONE: 54 33616001
e AL A o o A S A 3 5 s . s s v s S s s s £ A
|REQUISICAO: 70 | PROCESSO: | LICITACAO: | COMPRA DIRETA |
RS EE BE ro i o s i e 0 S B ST et e A S L i i S S o +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAQ ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 406/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE COMPRA DIRETA
B e e e o e e o e i S S S S B R B s i e o o e +
Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
0,500 DESLOCAMNTO A P.ALEGRE P/PEGAR VOO
PARA BRASILIA PELA MANHA 300,0000 150,00
2,500 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 12 A 14
DEZ/17 P/PARTICIPAR DIVERSAS AUDI-
ENCIAS 500,0000 1425000
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| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL =»> 1.400,00 |
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CLASSIFICACAO:
DESDOBRAMENTO :
R e e e et SRS s A5 T s, S SNSRI +
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
131713 /2617 46.350,00 1.400,00 44.950,00

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

RECTIZBDZO
Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / © valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em /
RESP. LIQUIDACAO
Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento | ----------ooo o _________________
/ / Banco:

N. cheque: N. conta:




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 070/2017

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: Edson Tadeu Cezimbra — CODIGO: 490-1

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 11 a 14 de Dezembro de 2017.

DOTACAO: 406.5

VALOR DA DIARIA: R$ 500,00 (com pernoite fora do estado) e R$ 250,00 (sem
pernoite fora do estado) e R$ 150,00(sem pernoite no estado).

QUANTIDADE DE DIARIAS: 2 Diarias (com pernoite fora do estado) e 1 ( sem
pernoite fora do estado) e 1 (sem pernoite no estado).

TOTAL A PAGAR: R$ 1.400,00 — 70% DO VALOR: R$ 980 ,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia//DF - Brasilia/DF a Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia com Dep. Federal Alceu Moreira.

e Audiéncia com Dep. Federal Darcisio Perondi.
e Audiéncia com Dep. Federal Jones Martins.

* Audiéncia com Dep. Federal José Fogaca.

e Audiéncia com Dep. Federal Mauro Pereira.

e Audiéncia com Ministro Osmar Terra.

Sarandi, 11 de dezembro de 2017

.l

-y
EDSON TADEU CEZIMBRA
Presidente da Camar nicipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000

Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br -

Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
VEREADOR EDSON TADEU CEZIMBRA — BANCADA PMDB
DIAS 12 A 14 DE DEZEMBRO DE 2017

No dia 12 de dezembro foi deslocado de Sarandi/RS para o municipio
de Porto Alegre/RS, até o Aeroporto, a fim de cumprir agenda de audiéncias em
Brasilia/DF. Nesta semana, desempenhei vérias agendas na Capital Federal, com o
intuito de buscar recursos junto a Parlamentares da Bancada Gadcha, cujos
recursos serao destinados para varios departamentos do Municipio. Menciono,
ainda, presenca a Ministérios, trabalhando pela liberagéo de recursos ja destinados
e agradecendo a parceria com Deputados e Senadores de todos 0s partidos que
tém, ao longo do tempo, destinado recursos para auxiliar no atendimento aos pleitos
da comunidade Sarandiense.

Entre os pedidos de recursos protocolados, alguns foram
comprometidos para liberagdo em 2018.

Participei de reunido para o acompanhamento dos assuntos de
interesse do municipio com o Deputado Federal Darcisio Perondi.

Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Alceu Moreira,
tratando de assuntos de interesse do municipio.

Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Cajar Nardes,
tratando de assuntos de interesse do municipio.

Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Carlos Gomes,
tratando de assuntos de interesse do municipio.

Estive presente no Gabinete do Exmo. Sr. Senador Lasier Martins,
tratando de assuntos de interesse do municipio.

Estive presente no Gabinete da Exma. Sra. Senadora Ana Amélia

Lemos, tratando de assuntos de interesse do municipio.

N

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 D‘—/
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi+</gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Estive presente no Gabinete do Ministro do Desenvolvimento Social, Sr.
Osmar Terra, em uma audiéncia para explanacado dos Ministérios, referente a
assuntos de interesse do municipio.

Estive presente no Gabinete do Ministro do Tribunal de Contas da
Unido, Sr. Jodo Augusto Nardes, em uma audiéncia para explanacdo dos

Ministérios, referente a assuntos de interesse do municipio.

Retornei ao municipio de Sarandi/RS no dia 15 de dezembro as
01h00min.

Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS, e ﬁ.- dezembro de 2017.

‘.«

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
VEREADOR EDSON TADEU CEZIMBRA — BANCADA PMDB
DIAS 12 A 14 DE DEZEMBRO DE 2017

No dia 12 de dezembro foi deslocado de Sarandi/RS para o municipio
de Porto Alegre/RS, até o Aeroporto, a fim de cumprir agenda de audiéncias em
Brasilia/DF. Nesta semana, desempenhei varias agendas na Capital Federal, com o
intuito de buscar recursos junto a Parlamentares da Bancada Gaucha, cujos
recursos serao destinados para varios departamentos do Municipio. Menciono,
ainda, presenca a Ministérios, trabalhando pela liberagdo de recursos ja destinados
e agradecendo a parceria com Deputados e Senadores de todos os partidos que
tém, ao longo do tempo, destinado recursos para auxiliar no atendimento aos pleitos
da comunidade Sarandiense.

Entre os pedidos de recursos protocolados, alguns foram
comprometidos para liberagdo em 2018.

Participei de reunido para o acompanhamento dos assuntos de
interesse do municipio com o Deputado Federal Darcisio Perondi.

Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Alceu Moreira,
tratando de assuntos de interesse do municipio.

Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Cajar Nardes,
tratando de assuntos de interesse do municipio.

Estive presente no Gabinete do Deputado Federal Carlos Gomes,
tratando de assuntos de interesse do municipio.

Estive presente no Gabinete do Exmo. Sr. Senador Lasier Martins,
tratando de assuntos de interesse do municipio.

Estive presente no Gabinete da Exma. Sra. Senadora Ana Amélia

Lemos, tratando de assuntos de interesse do municipio.

o=
Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Syl
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Estive presente no Gabinete do Ministro do Desenvolvimento Social, Sr.
Osmar Terra, em uma audiéncia para explanacdo dos Ministérios, referente g
assuntos de interesse do municipio.

Estive presente no Gabinete do Ministro do Tribunal de Contas da
Unido, Sr. Joszo Augusto Nardes, em uma audiéncia para explanacdo dos
Ministérios, referente a assuntos de interesse do municipio.

Retornei ao municipio de Sarandi/RS no dia 15 de dezembro as
01h00min.

Em anexo comprovantes.

Sarandi/lRS, em 15 de dezembro de 2007

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3

361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site- www.cmsarandi.rs.gov.br




Camara dos Deputados .
Gabinete do Deputado Federal DARCISIO PERONDI

DECLARACAO

Declaro, para os fins que se destina, que Sua Exceléncia o
Senhor Edson Tadeu Cezimbra, Vereador do municipio de Sarandi do
Estado do Rio Grande do Sul, compareceu no meu gabinete
parlamentar, localizado & Esplanada dos Ministérios, anexo IV, da
Camara dos Deputados, no dia 12 de dezembro de 2017,
Declaro que participou de reunides para o acompannameiito
dos assuntos de interesse do Municipio.

Expresso, portanto, a presente declaragéo, de modo a atestar
€ comprovar a mencionada participagéo.

Brasilia, 12 de dezembro de 2017.

?,

SIO PERONDI
Deputado Federal
PMDB/RS

CAMARA DOS DEPUTADGCS

AMEXO IV - GABINETE 518

CEP 70160-900 BRASILIA/DF

FONES; (61) 3215-5518 e 3215-3518
FAX: (61) 3215-2518

E-MAIL: darcisioperondi@camara.gov.br
HOMEPAGE: www.darcisioperondi.com.br

Bsb/DF, 12/12/2017 19:01



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Lasier Martins

Brasilia, 12 de dezembro de 2017.

DECLARACAOQO

Declaro, para os devidos fins, que o VEREADOR EDSON TADEU
CEZIMBRA, do municipio de Sarandi — RS, portador da Cédula de
Identidade n°® 8034561772 SSP/PC-RS e inscrito no CPF sob n°
411.488.190-53 compareceu ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador Lasier
Martins, na presente data, onde tratou, junto ao Gabinete, assuntos de

interesse do municipio.

Atenciosamente,

EGLI LUCENA HEUSI MOREIRA
Aﬁ Chefe de Gabinete
e

nador Lasier Martins

“M

Senado Federal — Anexo Il — Ala Senador Tancredo Neves — Gabinete 50
CEP 70165-900 — Brasilia DF



SENADO FEDERAL
Gabinete da Senadora ANA AMELIA

DECLARACAQO

Declaro para os devidos fins, que o senhor Edson Tadeu
Cezimbra, Vereador do Municipio de Sarandi/RS, foi atendido neste
gabinete, nesta data, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Sem mais para 0 momento, informo que estou 4 disposicéo

para demais esclarecimentos que se facam necessérios.

Brasilia, 12 de dezembro de 2017.

Senado Federal - Anexo 11 - Ala Senador A fonso Arinos — Gabinete 7
CEP 70165-900 — Brasilia — DF — Fone: (61) 3303-6083



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Of. n. ° PMS/SEPRO n° 00279/2017 Sarandi — RS, 12 de dezembrq de 2017.

Ao Exmo. Sr. Senador (a) P A I’f\ N & :/; R L@)q D)
Ref.: Destina¢iio de Recursos

Exmo. Sr. Senador (a),

Através do presente, solicitamos a destinagfio de recursos para aplicagdo em:

Infraestrutura wurbana (asfaltamento, calcamento, iluminacio
publica);
. Construgiio e revitalizacio de pracas piiblicas (07 pracas —
Vicentinos II, Cidadania, Sassi, Vila Jardim, Bairro Centro, Santa

Gema, Praca Presidente Vargas);

® Saneamento basico urbano;
° Construgiio de viaduto e passarelas;
° Custeio na drea da saude para aquisicio de medicamentos, exames

¢ pagamento de pessoal e para investimento na compra de veiculos;

e Construgiio de casas populares;

Asfaltamento BR 386 até a Comunidade do Ati-Ac¢i;

Asfaltamento para o Acesso da Comunidade Linha Bonita.

Nossa cidade est4d com sua receita totalmente comprometida, pois s6 com o
passivo previdenciario do fundo de aposentadoria e pensédo dos servidores publicos
municipais, nossa aliquota complementar atinge 44,34% da folha de pagamento,
fazendo com que os recursos préoprios sejam aplicados em obras e amparo 2 populagdo
de forma reduzida.

Ainda "informamos que Sarandi esta entre as 10 cidades do Estado do Rio

Grande do Sul que mais crescem em populagfo, sendo que nos tltimos 25 anos sua

populagio duplicou de tamanho.

Praga Presidente Vargas, S/N — CEP 99560-000 — Sarandi — RS — Brasi .@b ne(5473361-5600 — Te[fax;( 4)
3361-5601 e-mail: projetos@sarandi.rs \gov b ﬂ e
1



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
Nossa tnica expectativa de investimento estd depositada na transferéncia de

recursos da unidio, neste sentido, reiteramos a solicitagdo de apoio na viabilizagdo de

recursos nas dreas supracitadas, possibilitando novamente o crescimento de nossa

cidade, destacando-a dentre os demais Municipios da Regifo.

Respeltosamemte

m Yezi bra
Presidente da Camara de Ver ea S de Sarandi - RS

e

<

Leonir Cardozo
Prefeito Municipal

Praca Presidente Vargas, S/N — CEP 99560-000 — Sarandi — RS — Brasil — Telefone: (54) 3361-5600 — Telefax: (54)
3361-5601 e-mail: projetos@sarandi.rs.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Carlos Gomes - PRB/RS

Brasilia/DF, 13 de dezembro de 2017

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do deputado Carlos
Gomes no dia 13 de dezembro de 2017 o Vereador EDSON TADEU CEZIMBRA,

RG 8034561772 SSP/RS da cidade de SARANDI, estado do Rio Grande do Sul, para
tratar de assuntos do Municipio.

Atenciosamente,

Tl

0s¢ Flavio Soares
Chefe de gabinete -

Camara dos Deputados | Anexo I - Gabinete 285 | CEP 70160-900 - Braslia/DF
Tel (61) 3215-5285 - Fax (61) 3215-2285 | dep.cariosgomes@camara.ieg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Alceu Moreira

Brasilia (DF), 13 de dezembro de 2017.

DECLARACAO

Declaramos para todos os fins que se facam necessarios que o vereador
Edson Tadeu Cezimbra, de Sarandi (RS), esteve neste gabinete tratando de
assuntos de interesse do municipio.

Sem mais para o momento,

e
/'Rodrigo Ma

/" Assessor Pa

Cémara dos Deputados | Anexo IV - 2° andar — Gabinete 238 i Cep 70.160-900 | Brasilia DF
Tel (61) 3215.5238/3238 — Fax (61) 3215.4238 | dep. alceumoreira@camara.gov.br | www,alceumoreira.com br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Cajar Nardes - PR/RS

Istro de Visita n2 129/2017-GDCN/KAA

Deputado Cajar Nardes — PR/RS
Anexo lll - Gabinete 379
Camara dos Deputados
Brasilia — DF — CEP: 70160-970
Telefones: 61-3215.5379/3215.1379/3215.3379
Fax: 61-3215.2379

Certificamos que o Sr. Edson Tadeu Cezimbra, vereador do Municipio de

Sarandi — RS, esteve em nosso gabinete parlamentar no dia 13 de Dezembro de 2017, a fim de

tratar de assuntos do interesse do Municipio.

Brasilia, 13 d dezembro de 2017.

Assessor Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo IIl - Gabinete 379 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tel (61) 3215-5379 - Fax (61) 3215-2379 | dep.cajarnardes@camara.leg.br




Gabinete do Ministro
. Esplanada dos Ministérios, Bloco A, 8° andar - CEP: 70050-902 - Brasilia/DF
e Telefones: (61) 2030.1672 e 2030.1015

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. EDSON TADEU CEZIMBRA, Vereador
(PMDB) do municipio de Sarandi/RS, esteve em audiéncia no dia de hoje, no Gabinete do

Ministro do Desenvolvimento Social, Exmo. Sr. Osmar Terra, para tratar de assuntos de
interesse do municipio.

Brasilia/DF, 14 de dezembro de 2017.

ROGERIOMNARDELI KOHLRUSCH
Assessor Especial e Coo ador da Assessoria Parlamentar e Federativa

{



18/12/2017 Audiéncia com o Prefeito Leonir Cardozg e 0 Vereador Edson Tadeu Cezimbra - Sarandi/RS

Inicio:14/12/17 11:00
Término:l4/12/1? 12:00
Local:Gab. MIN-AN /TCU

Descricdo:

http://portaf.tcu.goubr/agenda!agendas~dos-ministrosz’augusto-nardes/auc}iencia-com-a-prefeito—leoninca rdozoke-o-vereador-edson~tadeu-cezimb. w1




05/12/2017

it Portal SkyTeam - Imprimir ::

SkyTe , Bilhete Eletrénico - Eticket

Consxlmad'ura E-mail: agenciaorizzonte.sarandi@gmail.com ‘*Vlanca
Telefone: 55 54 33611700

Passageiro ADT - CEZIMBRA/EDSON TADEU MR
Numero do bithete 247 2434788735

Localizador da Reserva MRI15S5

Emissio ORIZZONTE

05/12/2017 por Caciane Marcolan Cazarotto

POA - PORTO ALEGRE Aeroporta BSB - BRASILIA Aeroporto Internacional de I 1
Aviancal, 06 6281 ;ﬂ;ggzcsga:lssoalgado Filho )-)- Brasilia Presidente Juscelino Kubitschek A @123KG POR PECA MRISSS

12DEZ 11:05

Servigos Auxiliares

ADT - CEZIMBRA/EDSON TADEU MR =

Tarifamento

R$ 789,00 R$ 108,80 R$ 897,80

Pagamento

Faturada RS 789,00 R$ 108,80 R$ 897,80 -==

Regra Tarifaria

RU.RULE APPLICATIONAPLICACAO - IDA OU IDA-E-VOLTA EM VOOS QPERADOS PELA AVIANCAQG - FAMILIA ECONOMY - PONTUA 1000 PONTOS NO PROGRAMA
AMIGO. APPLICATION AREA THESE FARES APPLY WITHIN BRAZIL. CLASS OF SERVICE THESE FARES APPLY FOR ECONOMY CLASS SERVICE. TYPES OF
TRANSPORTATION THIS RULE GOVERNS ONE-WAY FARES. FARES GOVERNED BY THIS RULE CAN BE USED TQ CREATE ONE-WAY/ROUND-TRIP JOURNEYS. OTHER

SOLD IN BRAZIL. OR - SALE 1S RESTRICTED TO SPECIFIC AGENTS. TICKETS MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL, OR - SALE IS RESTRICTED TO SPECIFIC AGENTS.
TICKETS MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL, OR - SALE IS RESTRICTED TO SPECIFIC AGENTS. TICKETS MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL.CD.CHILD
DISCOUNTSFROM/TO BRAZIL ACCOMPANIED CHILD 2-11 - CHARGE 50 PERCENT OF THE FARE. TICKET DESIGNATOR - CH AND PERCENT OF DISCOUNT OR -
UNACCOMPANIED CHILD 5-11 - CHARGE 50 PERCENT OF THE FARE. TICKET DESIGNATOR - CH AND PERCENT OF DISCOUNT DR - INFANT UNDER 2 WITHOUT A
SEAT - CHARGE BRL 10.00. TICKET DESIGNATOR - IN.S0,STOPOVERS NO STOPOVERS PERMITTEDTE.TKT ENDORSEMENT THE ORIGINAL AND THE REISSUED
TICKET MUST BE ANNOTATED - NON-ENDO/REISSUE - AND - REFUND SUBJECT TO PENALTY - IN THE ENDORSEMENT BOX.PE.PENALTIES CHANGES BEFORE
DEPARTURE CHARGE 25 PERCENT FOR REISSUE. NOTE - ALTERACOES ANTES DE INCIAR A VIAGEM - PERMITIDAS MEDIANTE O PAGAMENTO DE 25 PORCENTO
SOBRE O VALOR DE CADA TRECHO MAIS A DIFERENCA TARIFARIA SE HOUVER. EM CASO DE ALTERACOES SERA APLICADA A PENALIDADE DA TARIFA MAIS
RESTRITIVA PARA COMBINACOES DE TARIFAS. MESMO QUE NENHUM DOS ITINERARIOS TENHA SIDO REALIZADO 0S VALORES DAS TARIFAS SERAQ
RECALCULADOS PARA TODOS OS ITINERARIOS CONTIDOS NO BILHETE. CHANGES BEFORE DEPARTURE - ARE PERMITTED SUBJECT TO PAYMENT OF 25
PERCENT UPON THE AMOUNT OF EACH LEG PLUS FARE DIFFERENCE IF ANY UPON PASSENGER REQUEST.IN CASE OF COMBINATIONS WILL BE CHARGE THE
PENALTY FEE OF THE MOST RESTRICTIVE FARE EVEN IF ANY ITINERARY HAS BEEN REALIZED ALL THE FARES AMOUNT WILL BE RECALCULATE FOR ALL
ITINERARIES CONTAINED ON THE TICKET. AFTER DEPARTURE CHARGE 30 PERCENT FOR REISSUE. NOTE - ALTERACOES ANTES DE INCIAR A VIAGEM -
PERMITIDAS MEDIANTE O PAGAMENTQ DE 30 PORCENTO SOBRE O VALOR DE CADA TRECHO MAIS A DIFERENCA TARIFARIA SE HOUVER, EM CASO DE
ALTERACOES SERA APLICADA A PENALIDADE DA TARIFA MAIS RESTRITIVA PARA COMBINACOES DE TARIFAS. MESMO QUE NENHUM DOS ITINERARIOS TENHA
SIDO REALIZADO 0S VALORES DAS TARIFAS SERAO RECALCULADOS PARA TODOS 0S ITINERARIOS CONTIDOS NO BILHETE. CHANGES BEFORE DEPARTURE -
ARE PERMITTED SUBJECT TO PAYMENT OF 30 PERCENT UPON THE AMOUNT OF EACH LEG PLUS FARE DIFFERENCE IF ANY UPON PASSENGER REQUEST.IN CASE
OF COMBINATIONS WILL BE CHARGE THE PENALTY FEE OF THE MOST RESTRICTIVE FARE EVEN IF ANY ITINERARY HAS BEEN REALIZED ALL THE FARES AMOUNT
WILL BE RECALCULATE FOR ALL ITINERARIES CONTAINED ON THE TICKET, CANCELLATIONS ANY TIME CHARGE 35 PERCENT FOR REFUND. NOTE - REEMBOLSO -
PERMITIDD MEDIANTE O PAGAMENTO DE 35 PORCENTO SOBRE O VALOR DE CADA TRECHO. EM CASD DE UTILIZACAG PARCIAL DO BILHETE SERA
REEMBOLSADO O VALOR RESIDUAL APLICANDO A PENALIDADE. QUANDO HOUVER UTILIZACAO PARCIAL DE BILHETE COM TARIFA IDA E VOLTA OBRIGATORIA O
REEMBOLSO SERA CALCULADO SOBRE O VALOR DE UMA TARIFA DE IDA SIMPLES. O REEMBOLSO SERA EFETUADO SOMENTE COM A SOLICITACAC EXPRESSA
DO PASSAGEIRO. NO CASO DE COMBINACOES DE TARIFAS SERA APLICADA A PENALIDADE POR TRECHO PARA AS SOLICITACOES DE REEMBOLSO.
CANCELLATIONS ARE PERMITTED SURIECT TO PAYMENT 35 PERCENT UPON THE AMOUNT OF EACH LEG. IN CASE OF PARTIALLY USED TICKETS ONLY THE
RESIDUAL AMOUNT WILL BE REFUNDED APPLY THE PENALTY FEE. IN CASE OF PARTIALLY USED TICKETS WITH ROUND TRIP FARE THE REFUND WILL BE
CALCULATED UPON THE ONE WAY FARE. REFUND WILL ONLY BE PROCESSED UPON PASSENGER REQUEST. THE REFUND PENALTY FEES CAN BE CHANGE IN CASE
OF COMBINATIONS.CO.COMBINABILITY END-ON-END PERMITTED. SIDE TRIPS NOT PERMITTED APPLICABLE ADD-ON CONSTRUCTION IS ADDRESSED IN
MISCELLANECUS PROVISIONS - CATEGORY 23. OPEN JAWS/ROUND TRIPS/CIRCLE TRIPS FARES MAY BE COMBINED ON A HALF ROUND TRIP BASIS -TO FORM
SINGLE OR DOUBLE OPEN JAWS OFEN JAWS NOTE - COMBINACOES SAO PERMITIDAS EM VOOS AVIANCA - 06.EM CASO DE COMBINACOES TARIFARIAS SERA
APLICADA A PENALIDADE DA TARIA MAIS PROMOCIONAL. -TO FORM ROUND TRIPS/CIRCLE TRIPS. PROVIDED - COMBINATIONS ARE WITH ANY FARE FOR
CARRIER Q6 IN ANY RULE IN ANY TARIFF.VC.VOLUNTARY CHANGES IN THE EVENT OF CHANGES TO TICKETED FLIGHTS BEFORE DEPARTURE OF JOURNEY -
APPLIES WITHIN TKT VALIDITY CERTAIN DOMESTIC REISSUE PROVISIONS MAY BE OVERRIDDEN BY THOSE OF 06 INTERNATIONAL FARES CHARGE 25 PERCENT
OR HIGHEST FEE OF ALL CHANGED FARE COMPONENTS ~/CATEGORY 19 DISCOUNTS APPLY - NO FEE FOR INFANTS W/0Q SEAT AND REPRICE A. CHANGED FARE
COMPONENTS USE FARES IN EFFECT TODAY B. ALL OTHERS USE CURRENTLY TKTD FARE PROVIDED ALL OF THE FOLLOWING CONDITIONS ARE MET- 1. NO
CHANGE TO FARE BREAKS UP TO THE FIRST CHANGED FARE COMPONENT 2. 06 FARES ARE USED 3. ALL RULE AND BOOKING CODE PROVISIONS ARE MET 4.
ADV RES IS MEASURED FROM NEW TKT ISSUE DATE IF CURRENT FARES/FROM PREVIOUS TKT ISSUE DATE IF HISTORICAL FARES TO DEPARTURE OF PRICING
UNIT WHEN CHANGE RESULTS IN LOWER FARE REFUND RESIDUAL THEN ADD-COLLECT - REFUND VIA MCO ENDORSEMENT BOX- HIGHER NON-REF AMT AND
NEW ENDORSEMENTS. OR - AFTER DEPARTURE OF JOURNEY - APPLIES WITHIN TKT VALIDITY CERTAIN DOMESTIC REISSUE PROVISIONS MAY BE OVERRIDDEN
BY THOSE OF 06 INTERNATIONAL FARES CHARGE 30 PERCENT OR HIGHEST FEE OF ALL CHANGED FARE COMPONENTS - DISCOUNTS APPLY - NQ FEE FOR
INFANTS W/O SEAT AND REPRICE A. CHANGED FARE COMPONENTS USE FARES IN EFFECT TODAY B. ALL OTHERS USE CURRENTLY TKTD FARE PROVIDED ALL OF
THE FOLLOWING CONDITIONS ARE MET- 1. NO CHANGE TO FARE BREAKS UP TO THE FIRST CHANGED FARE COMPONENT 2. FULLY FLOWN FARE NOT REPRICED
TQ FURTHER POINT 3. 06 FARES ARE USED 4. ALL RULE AND BOOKING CODE PROVISIONS ARE MET 5. ADV RES IS MEASURED FROM NEW TKT ISSUE DATE IF
CURRENT FARES/FROM PREVIOUS TKT ISSUE DATE IF HISTORICAL FARES TO DEPARTURE OF PRICING UNIT WHEN CHANGE RESULTS IN LOWER FARE REFUND
RESIDUAL THEN ADD-COLLECT - REFUND VIA MCO ENDORSEMENT BOX- HIGHER NON-REF AMT AND NEW ENDORSEMENTS,VR.VOLUNTARY REFUNDS REFER TO
PENALTIES CATEGORY 16

0s voos séa vélidos apenas para utllizagdo nas datas e harérios reservados e emitidos. Em caso de ALTERACAO VOLUNTARIA estdo sujeitos as condicbes impostas
pela companhia aérea e pela regra tarifaria. O transporte aéreo aqui contratado estd sujeito as condiches gerais de transporte aprovadas pelo Comando da
Aerondutica e as demais legislagdes aplicivels. Algumas tarifas nde permitem alteragBes efou reembolso apds a compra. Caso julgue necessario ter esta
Informagao, consulte seu agente de viagem. O ndo comparecimento para o embargue (no-show) em qualquer voo cancela os voos subsequentes. Em alguns casos,
perde-se o bilhete, impossibilitando alteracdo efou reembolso,

Informagdes para Embarque

* Apresente-se em nosso checkin com 2 haras de antacedéncia em voos nacionais e com 3 horas de antecedéncia em voos internacionais.

* Levar documento original: Carteira de Identidade para véos nacionais.

¢ Levar documento original: Passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos internacionals.

* InformagBes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessérios para sua viagem devem ser consultados com as respectivas
embaixadas ou despachantes de vistos. Verifiqgue essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem, mesmo aqueles onde ha apenas uma
escala. Lembre-se que alguns palses exigem que o Ppassaporte tenha uma validade minima de 6 meses para embarcar.

https://portal.skyteam.tur.br/S3/guil mprimir.aspx?Formato=2
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05/12/2017

i Portal SkyTeam - Imprimir ::

SlovTesim K Bilhete Eletrénico - Eticket
Consniidad'ora § E-mail: agenciaorizzonte.sarandi@gmail.com
Telefone: 55 54 33611700

Passageiro ADT - CEZIMBRA/EDSON TADEU
Numero do bilhete 957 2158104438

Localizader da Reserva MRPILS8

Emissso ORIZZONTE

05/12/2017 por Caciane Marcol3n Cazarotto

BSB - BRASILIA Aeroperto Internacional de ;{e):::;ulitooRITp?tﬁnl;Ea‘c:iiiai Salgado 1
11 3071 Brasilia Presidente Juscelino Kubitschek + Filho 3 M §23KG POR PECA MRPOLS

14DEZ 16:40 14DEZ 19:12
Servigos Auxiliares

ADT - CEZIMBRA/EDSON TADEU E
Tarifamente
R$ 1.348,20 R$ 162,92 R$ 1.511,82
Pagamento
Faturada R$ 1.348,90 R$ 162,92 R$ 1.511,82 s

Regra Tarifaria

Pe.penaltiesbase farefor mj7x0n8 tarifas tipo de mudangas a qualquer momento cobrar R$ 150,00, ou 90%, consoante o que for mais balxo- para
reemissdo/revalidagdo, cobrar R$ 200,00 ou 90% - o que for menor - para ndo comparéncia. criancas/bebés aplicam-se descontos. nota - reedicdo deve ser
concluido antes da hora de partida do voo original - caso contrario, serd considerado como nio comparéncia e tal pena/restrigio sera aplicada. -AlteracGes ao
bilhete ndo usado- 1.Quando o primeiro cupgo de voo & mudado o itinerario deve ser re-priced utilizando as tarifas atuais em vigor na data em que o bilhete &
Reemitido o itinerdrio deve atender a tadas as disposicSes da regra do recém-bilhete de Tarifa. 2.Quando néo ha alteragies para o primeiro cupdo de voo, mas
outros componentes de tarifa s3o mudadas o itinerdrio deve ser re-priced utllizando tarifas histéricas em efeito na data de emissdo anterior. o novo itinerdrio
deverd atender a todas as disposicdes da recém-ticketed tarifas. /{ Quando mais de um componente de tarifa & mudada a sangdo/condicdo restritiva de qualguer
um des componentes de tarifa alterada sera aplicada. // Alteragtes em componentes de tarifa ndo reembolsével deve ser feito para um igual ou maior
compenente de tarifa. // A texa de mudanca e qualquer diferenca de tarifa devem ser recolhidos na momento de mudanca/reemissao e aplica por transagdo por
passageiro. criancas/bebés aplicam-se descontos. // -Muda para partialy utilizados bilhetes- o itinerario deve ser re-priced utilizando tarifas histéricas em efeito
na data de emissdo anterior. 0 novo itinerario devem atender a todas as disposicBes da regra da tarifa confirmada recentemente. a tarifa deve ser recalculada a
tarlfa que poederiam ter sido utilizados se adguirido na data de emissdo original. // Quande mais de um componente de tarifa é mudada a sancdo/ condigio
restritiva de qualquer um dos componentes de tarifa alterada serd aplicada. // AlteracBes em componentes de tarifa ndo reembolsavel deve ser feito para um
Igual ou maior compenente de tarifa. // A taxa de mudanca e qualquer diferenca de tarifa devem ser recolhidos no momento de mudanga/reemissdo e aplica par
transacdo por passageiro. criangas/bebés aplicam-se descontos. // Validade do bithete para os bilhetes ndo utilizados integraimente & um ano a partir da data de
emissio do bilhete. parcialmente os bilhetes s3o vélidos desde viagem & conclulda dentro de um ano au estadia méxima -se esta data for anterior- da viagem de
saida do bilhete original. cancelamentos a qualquer momento cobrar 50 por cento para reembolso. criangas/bebés aplicam-se descontos. nota - ao combinar
tarifas que tém diferentes condicbes de cancelamento a taxa mais elevada ou mais restritivas condices de cancelamento aplicdvel para toda a componente de
tarifa, // Quando reeditou os bilhetes sio enviados para reembolsar o montante nda reembolsavel original permanece néo reembolsavel. // Se nenhuma parte do
bithete fol usado o reembolso serd um montante Igual & tarifa paga menos quaisquer taxas de servico aplicdvels ou as taxas de cancelamento. // Se uma parte do
bilhete fot usado o reembolso serd um montante igual & diferenca entre a tarifa paga e a tarifa aplicdvel para viagens entre os pantos para os quais o hilhete foi
usado menos quaisquer taxas de servico aplicaveis ou cancelamento,

ve.changesbase farefor voluntério mj7x0n8 tarifas de tipe em caso de alteragdes de voos bilhete antes da partida da viagem - se aplica dentro de tkt validade
determinadas disposicies de reemissdo interno pode ser substituido por aqueles de 1i cabrar tarifas internacionais de R$ 150,00, ou 90%, consoante o que for
menor ou maior taxa de todos os componentes de tarifa alterado - Categoria 19 aplicam-se descontos e repactuar utilizando as tarifas em vigor quando foi
emitido o Tkt desde todas os sequintes Condigdes- 1. aiteracdo no 19 cupdo de veo 2. Quando ndo intl cupons permanecem - todos os novos voos domésticas
deve ser 3. mudanga € original antes do voo programado 4. ji/la fares al

Os voos sdo validos apenas para utilizagdo nas datas e horérios reservados e emitidos, Em caso de ALTERACAO VOLUNTARIA estdo sujeitos as condigdes impastas
pela companhia aérea e pela regra tarifdria. O trensporte aéreo aqui contratado estd sujeito as condigbes gerais de transporte aprovadas pelo Comando da
Aerondutica e as demais legislacfies aplicdveis. Algumas tarifas nSio permitem alteragBes efou reembolso apés a compra. Caso julgue necessdrio ter esta
infermacdo, consulte seu agerte de viagem. O ndo comparecimento para o embarque {no-show) em qualquer voa cancela os voos subsequentes. Em alguns casos,
perde-se o bilhete, impossibilitando alteracdo e/ou reembolso.

InformagGes para Embarque

Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3 horas de antecedéncia em voos Internacionais,

Levar documento original: Carteira de Identidade para vios nacionais.

Levar documente original: Passaporte e 0s vistos-necessarios para entrada no pais de desting para voos internacionais.

informacdes sobre validade de PASSAPORT » VACINAS e VISTOS que possam ser necessérios para sua viagem devemn ser consultades com as respectivas
embaixadas ou despachantes de vistos, Verifique essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem, mesmo agueles onde ha apenas uma
escala. Lembre-se que alguns paises exigem que o passaporte tenha uma valldade minima de 6 meses para embarcar.

https://portal.skyteam Aur.br/S3/guilmprimir.aspx?Formato=2
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!H”EBI:P*{)S DE ABI HOTELAKIA BIRELY - 8PP 08 PRODUTOS / SER

,J DATA DE RECEBIMENTO

IBENTIFICACAD B ASSIMATURA DO RECEBEDOR

VICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADS AG LABO

IDENTIFICACAO BO EMITENTE

ABI HOTELARIA EIRELI - EPP
SHN QUADRA 3 BLOCO B, 03

NF-e
N° 600003000
SERIE 002

o

SETOR HOTELEIRG NORTE - 0 - ENTRAD - CHAVE DE ACESS0
CEP:70703-906 - BRASILIA - DF 1 gg}%\ o (]ﬁ 3317 1228 2342 2300 0132 5500 2000 0030 6019 0063 (003
i TEL: (5 133704-400¢ N° 600003000 FL. 1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-
- www.ite. fazenda.gov.br/poreal
SER&‘, 002 ou ne site da Sefaz Avtarizadora
NATUREZA DE OPERACAD PROTOCOLO BE AUTORIZACAD DE USD N
Outra saida de mercadoria e/ou prestagho de servigo 353170046417528 14/12/2017 08:50:41
INSCRICAG ESTADUAL INSCRICAO BSTADUAL DO SUBST. TRIB, ["enps
0781909000124 \ 28.234.223/0001-32 ]
BESTINATARIO / REMETENTE
[ NOME / RAZE0 SOCIAL CNEH/ CPF DATA DA EMISSAO
EDSON TADEU CEZIMRBRA 411.488.190-53 14/12/2017
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
AY BEXPEDICIONARIO, 3590 CENTRO 99560-000 | 14/12/2017
MURICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
SARANDI (54)99650-5115 RS
L PA(JAMEN IO A VISTA

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SURST. VALCR TOTAL DOS PRODUTGS
| 0,060 0,00 G,00 0.60 0.00
’ YALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD CESCONTO l OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1P[ SMALOR ; : =
‘ 0,00 G.00 $,00 | 0,00 0,00 |
ey » s
TRANSPURTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
| ®azAG SOCIAL FRETE POR CONTA ’ CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPIfCPF
i
B | 0-EMITENTE | ! )
ENDERECO I Mumicipie UF INSCRICAO ESTADUAL
|
|
GUANTIDADE ESPECIE MARCA HUMERAGAQ PESI) BRUTO) PESO LIUIG o

BADOS DO PRODUTO / SERVICOS

: DIARLA o 1818100 0,00 181,81 0,00 0,00 6,00 000 0oo
Lot DIARIA 00 00| 5949 {Un 1o000] 1518100 000 181,81 0,00] 0,00 2,00 000 o000
lcip Taxa de servigo 00 oo | 5040 |Un 1,6000] 36,3600 9,00/ 3636 0,00 0.0 000] 000 090

CALCULO DO I88ON
I INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL GOGS SERVICOS ] BASE DE CALCULO DO I330H VALOR DO 1S8ON
i 00000000000 399,98 ‘ 399,98 i 20,80
DADOS ADITIONALS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

PROCON-DE/TEL: 151 - S80S gD. 8 BL.BGO
ED. VENANCIO 2000

dospeds: EDSCN TADEU CEZIMBRA Periodo de 12/12/2017 1
: 87603

07:18 ate 14/12/2017

/

]

Lexsis Nig



ZLATAM
uEZlMBRA EDSON TADEU

Flight/Voo No. Seq. No.

. : _ SeatiAssento Noll ‘Booking/Reses JJ3071 138
%dﬁ grgnai i EIDG;E;ZQP 1 SB M R P 9 LS Gate/Portac

=ew By 23

i-?% ' _Elightjyoq e PG From/De BSB TolPara POA

a0 "::- i i O JJ 3071 Seat/Assento
o I ki o rse 198

= pepartq_ e LS A_I:l'l\(a[[Ch_E_g_aq_a_m o ETICket vm— ; Booking/Reserva  Board. Time/Embarque
= . 572158104438 |
= 16:40 19:12 9 MRPIL8 16:00
PLUS 14/Dec/2017
THE BOARDING GATE WILI. GLOSE 20 MINUTES BEFORE DEPARTURE
© EMBARQUE ENCERRA 20 MINUTGS ANTES DA PARTIDA

BOARDING p ASS: oneword Tratam oneworid® LaTAam

Y00/ EMBARGHE/ BORTAD/ ASSENTO/ LASSE/  ASSE
FLIGHT NO: BOARDING TIME: GATE: SEAT: “ Efﬁ?,é?f égﬁ?tm/
2

JJ3071 16:00 23 19A Y 19A
NOME/MAME: CEZIMBRA/E MR CLASSE/CLASS: y PLUS
DE/FROM: BRASILIA/3SB DATA/DATE: 14DEC CEZIMBRA/E MR
PARA/TO:  poRTH ALEGRE/PDA JJ 3071 14DEC

! DE/FRGM: BRASI LIA/BSR
FARE: PLUS PARA/TO:  PORTO ALEGRE/P

PARTIDA/ DEPARTURE TIME:q g : 400

=— 0 EMBARQUE ENCER2A 20MIN ANTES
ETKT 19572158104438

SEQUENCE No: 1 3g SEQNO: q3g
—— T S : e
B oa & BRTTE Bioaaig gﬂﬁ" o ’E—.‘-.::-:::.:.“:-"_: &
o1 R AVIENRCE 3
gﬁu..sw ; EXBARLE/ PORTA/ ASSERTH/
LIGHT i BORRDING TIME:  aaTr: SEAT:
== 066281 07:40 05
SIESET 0N e CELINBRA/ELSIN TADEY CLASSE/ clnss: ¥
-;g;;f‘c;_ﬁ_'"' 05/ FriE: f‘?faﬁ?ﬁmﬂ fli&%‘ﬁ AT/ DaTE: ‘;?DE: —_—
EEEEE om0 RSB/ARASTI 14 §RUPG/ B
: = FORE: ECONOMY G6UR; UE/ FROM:  P0A/PORTY aLrs
i PARA/ TO:  BSB/BRASILIg
= PARTTDA/
s DEPARTURE TIME: 0R:30)
o
=i 0 EMGARAUE ENCERRA 154TH ANTES DA DECOLAGEN SEQUENCE Ho: 126
EYKT 12472434788735 SEQUENCE Nu: 124 ETKT 12472454788735




RESTAURANTE ROSINHA
EST 68 366 - (0 gggTDSBSﬁSEEURAN7E LTha
CNP J:08, 215, 269,000 7 RDIM - PAVERAMA/RS
gg cgofbunciad
017 05 10289 CL R 017377 ™~ ~CUsovReT
AP consumidoe-a1 1 g, oo ) Sl
CUPDM FIs
e 060160 BESERITED 10 Un ML UKTIC o) 51 W, 11 e,

00122020799 Cave TN Fy ===~~~ T o0
TOTAL  R$ 18, 00
Oinheirg 18:00

Vai ﬁpPOX Trib R$ 5, ?((12 06%) Fonte:IBPT
SG@‘ S gpte sere!
B! 9ETXGT li:'__ENj ________________
BEMATECH MP- -2100 TH FI ECE- £ Rl
A g A o
1 017
FAB: BE0576755]0000232 AL ER

&iﬁﬂﬂ:?ﬁ?x
LTTA EPP - SON QD 05
ASA NORTE  BS

; ‘ING
=13

IR NEIEEE U

ST ITe ke

( ‘d,_u Solcraa o
DTS LM hod 159/08,
wlm;?%mrum
- SENHA: 22

EF2 RESTAURANTE EIRELI
17.494.301/0001-11
SCSQDO07,03-BLALJ3P 3 PAV - ASA SUL - BRASILIA-D
- 70300-500 - FONE: 11111111
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

FLODIDESCIOTOIUN| VL UN REIVLTR R$)%| VL ITEM R$
001 2487 FILE DE FRANGO HONEY MUSTARD)
1,00 uN X 24,87(2,47) 24,87
002 96 CHOPP 500 ML
1,00 uR X 8,90(0,89) 8,90
003 38 SEM MOLHO
3,00 un X 0,01(0,00) 0,03
004 320 LEGUMES GRELHADOS EXTRA
1,00 uN bt 3,50(0,35) 3,50
QTD. TOTAL DE ITENS 004
VALOR TOTAL R$§ 37,30
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheira 50,00
Troco R$ 12,70

Namero 000037154 - Série 001
Emissdo 12/12/2017 21:39:02 - Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em

http://dec.fazenda.df gov.br/nfce
5317 1217 4843 0100 0111 6600 1000 0371 5417 4085 6150
Protocale de Autonzagao: 363170263000055 12/12/2017 213902

CONSUMIDOR CPF: 411.488.190-53

SE Pd P1 I\ ‘1121
PROCON - 151 - SCS QD 08 £D.\V2000 ENTRADA B
Sistema Linx Degust
wawvw linx.com.br
MD5:4C3608A534825EBFSFF17BB76BC11C8C
Triby aprox R$: R$ 0,00 Fed. R$ 3,71 Est. R$ 0.00 Mun.

A
iz}

f:‘ff?'!

Fiﬂi
aL htMTGb LTCA
| PAY. ASA SUL BSB oF

| LC)

15y tay iy e
jond

CU0: 169815

&1 Q1D LN WL UNIT R$ 8T 3L ITE R

Eman EgF‘i T 5’1 ") Tg'
2 $3808 10N 11 U?t}
i ?13' Pﬁ l”hL TRND 10K 19 0°01g
i £iR 0 otg
5z 4 80
& ik L
it 'G':;}-!‘G
?-2'-7 Hiy U,@iﬁ
4 2861 Ff} B4t 1 99“&
L:Tﬁl D$ B ,gu g
inheirg 53,00
] 23,20

: .%ﬂf”” 3e5.BFEFF 1TBRTBBC11C9C
iAGfi’ 10 - SEMHA: 135 1, 1
Procon 151 L.
Trib aprox Un 3,557 E>1 10,174 Mun 0% e
Lei 12, .47’f{llc e firt 20 do decreto
) Trib
d['l o< REC 060 Fad, 2,71 Est e 0,00 Hun Font
B 'r'elsf

VERSHD:G1, 0 } U
:ME}}( Juﬂmw i AJRU ‘5f?u”ﬂ1f 21:23:29v
FAg: Eh_(i‘HlH 100011233986 . ER



PBIM COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA - EPP

Fone: (61) 3223-7700

SCES Trecho 02 Conj. 33.- Parte Restaurante
CEP: 70200-002 - Asa Syl - Brasilia-DF

‘( NOTA FISCAL DE VENDA AD
CONSUMIDOR - Mod. 002-Série D

416669

.| 1*Via Branca Cliente - 2* Via Amarela Contab. - 3* Via Azul Talso|

\ CNPJ 09.054.158/0001-19 ] CF/DF 07.492.633/001-69

Data Limite para Emisséo:

A 05/06/2018
Q)ata da Emissdo; | 2) / I Z— / ’ & ValorR$: 125 Z:é0 )
Nome/Razao Social: S { % 7 L2
Endere - ( ! — {
hege; - CPF:
A Y1437 (90 53
’ Codigo Quant. / Descrigao Prega Unitario Total
S ;tEZaTQ;D ,
TN A ek s
UE LTS
— | = ST R, i
Em,_ 1D el Y
. - PSS 4 e’ SR ]
E:‘)ZJ 1_’},3 T 5 28 ki fondmies ¥ il
PROCON/DF - Fone: 3393-1500 o 157 = ; /""’o’rri‘m‘ya &std indluido " \
\_5CS Qd. 06 Ed. Veenancio 2000 - B, B60 i, 240 N0 _prego das mercadorias TOTAL ‘{,a J

POLIGRAF PAPEIS E ARTES GRAFICAS LTDA-ME - Fones. 98408-3086/98221-9323 -
CNPJ: 00.710.665/0001-99 - CF/DF: 07.323.446/001-17 - 40 Bls, 50x03 de 45.501 a 47.500-

_ GIRAFFAS
. GZ COMERCIO DE ALTMERTOS |T0A
BEROPURTO (NTER. , TERRACO, AREA NB. 27 BSR-0F
CNPJ: 05, 124, 620,/0001-58
[E:07, 435, 187/001~0
TH: ISENTD

5772 0N O R P PRI T CO0: 738771
CNPJ/CPF consuridar: 417488 190-53

CUPOM FISCAL

IEH SOD150 DESTRICAD 1D Uh WL UNT ("R9) 51 9L 1TEN ag).
VESSS TR TCTONAL B IPE MEERCLAD N T IR
Z 5099 CARNE BEM FASSADA 1N T 001
S 11260, ARRDI 10K T 0.01g
412000, FEIAO 10N TY - - 091
5121 K, PURE DE BRTATAS 10K T 0918
G 2085 &C HOLHO ACEBTLADD 1UN T4 0.0
T 263 RAUI NINERAL GARRAFA COH GAs tyj1_ B.00g
TOTAL &% 0]
Dinheirg 50,00
TROCO. RS 13, 10
T1=01T12,000 )
MD-5: 4C3608AS 328256 BFBFF 17RRTRRC 1 1€9C
PASER 10 - SENHA: 157

Wi,

NTAE NG ?’GJ{MHEV RHSOCLYT? BRLE7ICH SEREDGETTANL
BEMATECH #P-4000 TH FI ECF-IF

VERSAD:01. 00. 02 ECF:008 [ J:0001
DOOAOAOOOTRTVULPTE 14/12/3017 15:22:57y
FAB:BEOS 131010001 1204068 : mE

e

Sudoeste - Brasilia/DF
AIDF: 1-112-02579/2017

S L RABAIOLI LTDA
EST BR 386, S/N KM 346 sL 251
o CEP:95900-000 TEL:(51)3748-7359
& PESAD CRISTOVAD - LAJEADD - RS
NPJ: 06.185.645/0001-22
IE:  072/0109736

cupPd A
LTEM_CODT60_DESCRICAD QTD.UN.VL UNIT R$ ST A/T WL ITEM R

001 0000000000000 REFEICAD 1UN T07,20% 23,95)

002 (0000000000004 AGUA MINERAL Can 595 _____ UM F1 3, 503
TOTAL B =3 S - 27,45
Dinheiro 30,00
U R S 2,55

ﬂﬁ:g?—Biﬁ@ﬁéégéﬂﬁFSZZYBDFDZ?059F819140
CONSUMIDOR 1
Lajeado 95900-000

RS
Vend:PLANETA TERRRA

5,01 Estadual
Fonte: I8PT EL3pH]

0 R

CNPJ/CPF: 411.488.190-53

Trib Aprox R¢: 1,16 Federal

DARUMA AUTOMACHD

ECF-IF VERSAD:01.00.00 ECF:005 Lj:0001
OPR:CATXA 1
ITITITITICCBEJIFAB 14/12/2017 21:46:30V

FAB: DRO813BRO0G00GOI 70808



